08848.26204.270911.1.3.09-6403, 15462.63846.241011.1.3.09-0884, 41723.41075.181111.1.3.08-0000, 00962.15186.191211.1.3.09-9325, 14096.14778.191211.1.3.09-2502 e 34461.37829.170112.1.3.09-1526, que totalizam o valor de R$ 16.838.432,50 (dezesseis milhões, oitocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), não pode haver glosa das estimativas compensadas vez que ainda não teria havido prolação de despacho decisório; (ii) da ilegalidade da glosa das estimativas dos PER/DCOMP nºs 21375.82032.270611.1.3.09-0023, 28411.44118.180711.1.3.09-1700, 23284.92428.180711.1.3.09-5037, 07883.67940.180711.1.3.09-5686, 13083.89515.181111.1.3.08-9293 e 36737.12303.181111.1.3.09-5409, no valor total de R$ 3.902.357,01 (três milhões, novecentos e dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e um centavo), cujas decisões das compensações se encontram com efeito suspenso por força de recurso administrativo; (iii) da ilegalidade da diminuição do saldo negativo sob pena de dúplice cobrança do crédito tributário; e (iv) da prejudicialidade do julgamento em razão da pendencia de decisão definitiva acerca da compensação das estimativas.

[...]

38595.01921.2500811.1.3.09­3494,  08848.26204.270911.1.3.09­6403, 
15462.63846.241011.1.3.09­0884,  41723.41075.181111.1.3.08­0000, 
00962.15186.191211.1.3.09­9325,  14096.14778.191211.1.3.09­2502  e 
34461.37829.170112.1.3.09­1526,  que  totalizam  o  valor  de  R$  16.838.432,50  (dezesseis 
milhões, oitocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), 
não pode haver glosa das estimativas compensadas vez que ainda não teria havido prolação de 
despacho  decisório;  (ii)  da  ilegalidade  da  glosa  das  estimativas  dos  PER/DCOMP  nºs 
21375.82032.270611.1.3.09­0023,  28411.44118.180711.1.3.09­1700, 
23284.92428.180711.1.3.09­5037,  07883.67940.180711.1.3.09­5686, 
13083.89515.181111.1.3.08­9293  e  36737.12303.181111.1.3.09­5409,  no  valor  total  de  R$ 
3.902.357,01  (três  milhões,  novecentos  e  dois  mil,  trezentos  e  cinquenta  e  sete  reais  e  um 
centavo),  cujas  decisões  das  compensações  se  encontram  com  efeito  suspenso  por  força  de 
recurso administrativo; (iii) da ilegalidade da diminuição do saldo negativo sob pena de dúplice 
cobrança do crédito tributário; e (iv) da prejudicialidade do julgamento em razão da pendencia